Caeterum, quanuis in principio nullos Reges be-
nefices, at in progressu plures expert fuit . Ramirus 
nanque mul ta illi consessit sus AEra D.CCCC.LXX-
VIII. hoc est, sub a n n u m D.CCCC.XL. quae postea 
auxerunt Beramundus , & Ordonius. Verum, cum 
tempore collapse disciplina, & monast icus rigor te-
puisset, quem constabat vigere Carraceti, Imperatore 
Alfonso procurante , Monachi inde acciti circa a n n u m 
Christi M.C.L. Petrus dictus Christianus, aliique, qui 
obseruantiae vigorem instaurarent . Tunc p r i m u m 
Domus subiecta Carraceto, & qua laxe viuentes de-
seruissent priuilegia, obseuantibus fermata, instru-
men t confecto, eodem anno, in quo haec inter alia 
scripta extant a : Ego Alfonsus, totius Hispania Impera-

tor, una cum filii & filiabus meis, & omni succession 

mea, vobis Domino Petro Christiano, & succesoribus 

vestries facio chartam donationis, & textum firmitatis 

de illo Monasterio Sancti Martini de Castaneira, cum 

suo cauto, & cum ómnibus suis termini, & pertientiis 

qui sunt in ipso cauto, & iacet illud Monasterium in 

Sanabria, inter illum Monten de Suspiaco, & illum la-

cum. Loquitur autem de lacu Domui proximo, ingen-
tis magni tudinis , a quo, & Coenobium Sancti Mart ini 
de Lacu, vulgo dicitur. 

Pergit deinde Alfunsus in priuilegio post loei tér-
minos late commemoratos : dono, atque concedo bo-

bis supradicto Domino Petro Christiano Monacho, & 

illis, qui vobiscum sub Regula Sancti Benedicti in ipso 

Monasterio vinere voluerint, illud Monasterium supra 

nominatum, vt habeatis cum in illa dignitate, atque 

libértate, in qua notum est hominibus fuisse a diebus 

Ramiri Regis, Beremundi Regis, & Regis Ordonij, v s -
que ad prasens, & seruiatis ibi Domino vsque in sem-

piternum. Facta carta in Toleto anno tertio in quo fuit 

capta Baecia, & Almeria, Aera millesima centesima 

octogesimaoctaua, & tertiodecimo Kalendarum Maij. 

Hic ille Petrus Christianus non mul to post Astoricen-
sis Praesul, de quo in Vita Bernardi, cum sancti pileo 
transmisso sibi ex Gallia, fugatus dolor, atque ipse res-
titutus saluti pristinae. Hunc Sanctorum Virum Cis-
tercium praecessisse, & notauimus supra, & ex com-
puto a n n o r u m palam constat, an alij subsequuit sub 
nigro Habitu, ant iquam Monaster ium cum Carraceto 
in iura, & leges Cistercij pertransiter. 

Illud comper tum, reformata ad Cistercij n o r m a m 
matre , filiam non statim sudidisse collum Cistercij 
iugo: quin imo id detrectasse per multos annos, nem-
pe, vsque ad M.CC.XLV. quo t ándem sub Bibiano 
Abbate victi seu sponte cedentes, & se Carracetensium 
prolem iam non degenerem, & Cistercij obseruant iam 
ad instar matris , ex Innocenti j Papae manda to pros-
sessi sunt, ins t rumento confecto, in quo a temporibus 
Alfonsi Imperatoris, nam caetera omit tuntur , tota se-
ries Historiae continetur, quo dita habet: 

Vniuersis fidelibus prasentes litteras inspecturis 

Frater Bibianus Abbas, & totus Conuentus Sancti Mar-

tini de Castaneira, tam Monachi, quam Conuersi, Sa-

lutem, & fidem adhibere verbis scriptis. 
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Quoniam inhumanum est, & iniquum, Genito-
rem negare corporalem, iniquius verá Patrem nolle 
recognoscere spiritualem. Nos, qui fideli relatione pra-
decessorum nostrum, & per documentum chartarum 
nostrarum certisumjus, quádMonachi Carraceto, vide-
licet, Domonus Petrus, cognomina Christianus, & Do-
minus Martinus, nostriMonasterijprimi Abbates.con-
cedente piae recordationis illustri Imperatori Alfonso, 
populauerunt Monasterium nostrum, & plantauerunt 
ibidem Ordinem, qui iunc temporis seruabaturin Mo-
nasterio Carraceti, recognoscimus, & habere, qui pro 
tempore fuerit in dicto Monasterio Carraceti. 

Ad frugem etiam melioris vitae, diuina gratia ins-
pirante, nos conuertere cupientes, provi decreuit, & 
mandauit piae memoriae Innocentius Papa III, sicut 
exlitteris ipsius cognouimus euidenter, mutationem, 
quam fecit saepedictum Monasterium Carraceti susci-
piendo Cisterciensis Ordinis institute, sequi, & exequi 
modis omnibus eligentes, damus nos, &Monasterium 
nostrum Monasterio Carraceti, & Ordini Cisterciensi, 
tali modo, quád Monasterium Carraceti habeat in Mo-
nasterio nostro, in nos, & in posteros nostros, eandem 
iurisdictionem instituendi, & destituendi Abbatem, 
visitandi, corrigenda, & reformandi, quam habet Cis-
tercium in Abbatis sibi immediate subiectis. In cuius rei 
testimomum, sigilla nostra, Abbatis, videlicet, & Con-
ventus apposuimus huic charta. Actum anno Domini 
millesimo ducentesimo quadragesimoquinto. H a c -
temus ins t rumentum Sant-Martiniensium. Ex quo 
obiter perpendere libet verba illa: Populauerunt Mo-
nasterium nostrum, & plantauerunt in eo Ordinem, 
qui tunc temporis seruabatur in Monasterio Carraceti. 
Vt plane conster, qui tunc abseruabatur, id est, circa 
annum M.C.L. diuersum ese ab eo, qui nunc vigebat, 
quémque post pr iorem illum admissum, a centum 
annis, nouissime admittebant iuxta Innocentij III, 
constitutionem. 

Praeter Petrum Christianum, Virum Sanctus 
quémque Henriquez Menologio suo adscribit, quan-
vis cum communi errore Cistercio dedat, in eodem 
Monasterio Sancti Martini floruisse feruntur duo alij 
viri, Aegidius, altérque, cuius nomen interiit, insignis 
sanctitatis, p r i m u m Monachi, moxiam adulti in Vita 
coenobitica, in eremo degentes, vbi ambo vsque ad 
mor tem perseuerarunt: &socij quidem memoria pa-
rua extat: AEgidij celebris, erecto in honorem eius 
Sacello, ad oppidum Casaium, & multis illuc infirmis 
concurrentibus, praecipue autem surdis sanitatem 
optatam recepturi. Extant, seruantúrque authentice 
probata plura miracula, quae Deus per hunc Sanc-
tum operatur nostris adhuc temporibus. Henriquez 
Menologio suo adscribit Aegidum pr ima die Septem-
bris, sed dum facit Abbatem p r i m u m Domus, a vera 
traditione; &, quod magis est, etiam ab instrumentis , 
longe aberrat.